旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

総合政策部政策調整課
秋保　秀二郎

２６１５

s_akiho@city.asahikawa.lg.jp

令和５年度第２回旭川大雪圏域市長・町長サミットの開催につい
て

当日は，講演会会場にて名刺を頂戴しますので，御協力をお願
いいたします。

KJ00216008

2024年2月1日

○趣旨
　旭川大雪圏域１市８町の首長が，圏域の更なる発展に向けた広域連
携の在り方について議論を行い，今後の取組の方向性を決定する旭川
大雪圏域市長・町長サミットを開催する。
○日時
　令和６年２月８日（木）　15:00～17:00
○場所
　ふらっと「鷹栖地区住民センター」（鷹栖町北１条３丁目２―５）
○内容
【第１部　講演会】
　●講演「ゼロカーボンとスポーツについて」
　　（15時10分～15時50分：40分）
　　・講師：株式会社VOREAS　代表取締役社長　池田憲士郎　様
【第２部　意見交換会】
　●意見交換「スポーツ振興について」
　　（16時00分～16時40分：40分）
【第３部　連絡事項】（16時45分～17時：15分）
　●上川総合振興局からの連絡事項
　●旭川大雪圏域連携中枢都市圏の取組状況について
　●次回開催町について

 令和6年2月8日 15時00分　～　令和6年2月8日 17時00分

令和５年度第２回旭川大雪圏域市長・町長サミットの実施概要

旭川大雪圏域１市８町の首長が，圏域の更なる発展に向けた広域連携の在り方について議

論を行い，今後の取組の方向性を決定することを目的とし，上川管内中央部市長・町長会議

と旭川大雪圏域首長サミットを統合し旭川大雪圏域市長・町長サミットを実施する。

◯開催日

令和６年２月８日（木）午後３時～５時

◯開催地

  ふらっと「鷹栖地区住民センター」 （鷹栖町北１条３丁目２―５）

◯出席者

旭川大雪圏域１市８町の首長，（来賓）上川総合振興局長，上川町村会事務局長

◯内容

 【開催町挨拶】

●鷹栖町長 谷 寿男 様（5分）

 【来賓挨拶】
 ●上川総合振興局長 竹澤 孝夫 様（5分）

【第１部 講演会】

●講演「ゼロカーボンとスポーツについて」（15時10分～15時50分：40分）

・講師：株式会社VOREAS 代表取締役社長 池田憲士郎 様

【第２部 意見交換会】

  ●意見交換「スポーツ振興について」（16時00分～16時40分：40分）

   ・アドバイザー：株式会社VOREAS 代表取締役社長 池田憲士郎 様

【第３部 連絡事項】（16時45分～17時：15分）

 ●上川総合振興局からの連絡事項

   ・地域づくり総合交付金を活用した地域での取組の推進について（仮）

・人口減少社会における広域連携のあり方について（仮）

  ●旭川大雪圏域連携中枢都市圏の取組状況について（旭川市）

   ・大雪山カムイミンタラジオパーク構想推進協議会について

   ・LoGoチャットの共同調達について

●次回開催町について（上川町）

【閉 会】午後５時終了予定